
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,352,486 2,275,348 77,138

基本財産受取利息 2,352,486 2,275,348 77,138

特定資産運用益 4,055 4,040 15

特定資産受取利息 4,055 4,040 15

運用財産利息収益 350,370 352,063 △ 1,693

受取会費 2,040,000 2,040,000 0

受取寄付金 35,000,000 35,000,000 0

銀行寄付金 35,000,000 35,000,000 0

経常収益計 39,746,911 39,671,451 75,460

（２）経常費用

事業費 44,905,810 43,801,408 1,104,402

研究開発助成金 33,000,000 33,000,000 0

福利厚生費 90,000 90,000 0

会議費 3,079,668 2,679,668 400,000

旅費交通費 2,020,013 1,841,821 178,192

通信費 505,978 523,474 △ 17,496

消耗品費 760,800 393,300 367,500

印刷費 242,150 192,150 50,000

図書費 214,400 208,194 6,206

調査費 50,000 50,000 0

共益費 608,103 608,103 0

謝金 2,556,498 2,556,498 0

渉外費 50,000 50,000 0

リース料 340,200 340,200 0

雑費 438,000 438,000 0

募集広告費 950,000 830,000 120,000

管理費 3,801,794 3,461,619 340,175

役員報酬 723,075 819,485 △ 96,410

福利厚生費 90,000 90,000 0

会議費 308,668 322,668 △ 14,000

旅費交通費 290,995 290,995 0

通信費 156,655 148,620 8,035

消耗品費 573,600 131,100 442,500

印刷費 4,050 4,050 0

図書費 24,200 24,200 0

共益費 202,701 202,701 0

謝金 660,000 660,000 0

渉外費 50,000 50,000 0

諸会費 328,200 328,200 0

リース料 113,400 113,400 0

雑費 276,250 276,200 50

経常費用計 48,707,604 47,263,027 1,444,577

当期経常増減額 △ 8,960,693 △ 7,591,576 △ 1,369,117

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

貸倒引当金戻入 1,516,000 1,789,000 △ 273,000

経常外収益計 1,516,000 1,789,000 △ 273,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,516,000 1,789,000 △ 273,000

当期一般正味財産増減額 △ 7,444,693 △ 5,802,576 △ 1,642,117

一般正味財産期首残高 277,059,003 274,629,139 2,429,864

一般正味財産期末残高 269,614,310 268,826,563 787,747

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 20,849 20,849 0

当期指定正味財産増減額 20,849 20,849 0

指定正味財産期首残高 452,669,931 452,649,082 20,849

指定正味財産期末残高 452,690,780 452,669,931 20,849

Ⅲ　正味財産期末残高 722,305,090 721,496,494 808,596

2022年度収支予算書（前年対比）
自　２０２２年４月　１日
至　２０２３年３月３１日

科     目 ２０２２年度予算額 ２０２１年度予算額 増減

 



(単位：円）

公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 172,500 2,179,986 2,352,486

基本財産受取利息 172,500 2,179,986 2,352,486

特定資産運用益 4,055 0 4,055

特定資産受取利息 4,055 0 4,055

運用財産利息収益 350,370 0 350,370

受取会費 2,040,000 0 2,040,000

受取寄付金 33,378,192 1,621,808 35,000,000

銀行寄付金 33,378,192 1,621,808 35,000,000

経常収益計 35,945,117 3,801,794 39,746,911

（２）経常費用

事業費 44,905,810 44,905,810

研究開発助成金 33,000,000 33,000,000

福利厚生費 90,000 90,000

会議費 3,079,668 3,079,668

旅費交通費 2,020,013 2,020,013

通信費 505,978 505,978

消耗品費 760,800 760,800

印刷費 242,150 242,150

図書費 214,400 214,400

調査費 50,000 50,000

共益費 608,103 608,103

謝金 2,556,498 2,556,498

渉外費 50,000 50,000

リース料 340,200 340,200

雑費 438,000 438,000

募集広告費 950,000 950,000

管理費 3,801,794 3,801,794

役員報酬 723,075 723,075

福利厚生費 90,000 90,000

会議費 308,668 308,668

旅費交通費 290,995 290,995

通信費 156,655 156,655

消耗品費 573,600 573,600

印刷費 4,050 4,050

図書費 24,200 24,200

共益費 202,701 202,701

謝金 660,000 660,000

渉外費 50,000 50,000

諸会費 328,200 328,200

リース料 113,400 113,400

雑費 276,250 276,250

経常費用計 44,905,810 3,801,794 48,707,604

当期経常増減額 △ 8,960,693 0 △ 8,960,693

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

貸倒引当金戻入 1,516,000 0 1,516,000

経常外収益計 1,516,000 0 1,516,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,516,000 0 1,516,000

当期一般正味財産増減額 △ 7,444,693 0 △ 7,444,693

一般正味財産期首残高 276,729,492 329,511 277,059,003

一般正味財産期末残高 269,284,799 329,511 269,614,310

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 20,849 0 20,849

当期指定正味財産増減額 20,849 0 20,849

指定正味財産期首残高 452,669,931 0 452,669,931

指定正味財産期末残高 452,690,780 0 452,690,780

Ⅲ　正味財産期末残高 721,975,579 329,511 722,305,090

２０２２年度収支予算書（内訳）
自　２０２２年４月　１日
至　２０２３年３月３１日

科     目 ２０２２年度予算額


